Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа»

пст Ёдва

Приказ
От 23.09.2024 г. № 01-06/273

О работе консультационного пункта в 2024-2025 учебном году

С целью оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной

помощи родителям (законным представителям) детей, гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, оказание

квалифицированной педагогической помощи родителям (законным представителям),

имеющим детей дошкольного возраста, и детям дошкольного возраста,

воспитывающимися на дому,

приказываю:

1. Утвердить график работы консультационного пункта МОУ «Ёдвинская СОШ»:

понедельник-пятница с 15.00-17.00.

2. Утвердить годовой план работы консультационного пункта МОУ «Ёдвинская СОШ» в

соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.

3. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным

представителям) детей утвердить следующий состав педагогических работников:

4. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с

родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

4.1. консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в

соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой школы;

4.2. проведения открытой образовательной деятельности с обучающимися;

4.3. проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых

тренингов с родителями (законными представителями);

4.4. разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными

представителями);

4.5. организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                   И.А.Слободянюк

С приказом ознакомлен:

ФИО специалиста Должность

Слободянюк Ирина Анатольевна Директор школы

Бозова Надежда Ивановна Заместитель директора школы по УВР

Мариновская Светлана Александровна Педагог-психолог

Кифель Елена Викторовна Социальный педагог

Зубкова Надежда Владимировна Воспитатель

Приложение
к приказу от 23.09.2024 г. № 01-06/273

План работы консультативного пункта

МОУ «Ёдвинская СОШ» на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки

проведения

Ответственный

1
Оповещение через средства массовой информации,

школьный сайт о работе КП.

В течение

года

Руководитель КП

2 Занятия с детьми (диагностические) сентябрь 2024

г.

Педагог-психолог,

Социальный педагог 3 Консультации для родителей (по запросу)

4 Тренинг для родителей детей с ОВЗ октябрь 2024

г.

Педагог-психолог

5 Занятия с детьми (диагностические) Педагог-психолог,

Социальный педагог 6 Консультации для родителей (по запросу)
7 Лекция для родителей «Особенности воспитания

детей»

ноябрь 2024 г. Педагог-психолог

8 Занятия с детьми (диагностические) Педагог-психолог

Социальный педагог 9 Консультации для родителей (по запросу)

10
Семинар «Домашняя игротека для детей и родителей»

декабрь 2024

г.

Педагог-психолог

Социальный педагог

11 Занятия с детьми (диагностические)

12 Консультации для родителей (по запросу)
13 Семинар «Организация жизнедеятельности ребенка в

условиях семьи»

Январь

2025г.

Социальный педагог

14 Занятия с детьми (диагностические) Педагог-психолог

Социальный педагог 15 Консультации для родителей (по запросу)

16
Семинар для родителей «Способы эффективного

взаимодействия ребенком»

февраль 2025

г.

Педагог-психолог

Социальный педагог

17 Занятия с детьми (диагностические)

18 Консультации для родителей (по запросу)
19 Семинар «Игровые способы решения детских

конфликтов»

Март

2025г.

Педагог-психолог

20 Занятия с детьми (диагностические) Педагог-психолог

Социальный педагог 21 Консультации для родителей (по запросу)

22
Лекция «Коррекционная работа с детьми в условиях

семьи»

Апрель

2025г

Педагог-психолог

23 Занятия с детьми (диагностические) Педагог-психолог

Социальный педагог 24 Консультации для родителей (по запросу)
25 Лекция «Значение режима дня в сохранении

эмоционального благополучия ребенка»

Май 2025г. Педагог-психолог

26 Занятия с детьми (диагностические) Педагог-психолог

Социальный педагог 27 Консультации для родителей (по запросу)

28
Семинар «Готов ли ребенок к обучению в школе?»

Июнь

2025г.

Педагог-психолог

29 Занятия с детьми (диагностические) Педагог-психолог

Социальный педагог 30 Консультации для родителей (по запросу)

		2025-01-27T11:46:39+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна